SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

Edital n° 01/2021 – COPEX/CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

Chamada pública para matrícula em Curso de Formação Inicial e Continuada na

modalidade Educação a Distância (EaD)

A Comissão responsável pela elaboração e acompanhamento de chamada pública, para

seleção de discentes e oferta de cursos FIC EaD, no âmbito do Campus Avançado Oiapoque,

designada pela Portaria n° 30/2021 – DIGERAL/MCP/IFAP, torna público o resultado

preliminar

Resultado Preliminar

CURSO FIC EaD INGLÊS INSTRUMENTAL

N° Candidato Sistema de vagas  Status

01

Antonia Claudia Gomes de Melo

Residente/domiciliado em

Oiapoque -AP

Aprovado

02

Elane Ferreira Oliveira

Residente/domiciliado em

Oiapoque -AP

Aprovado

03

Juan Junio Morais dos Santos

Residente/domiciliado em

Oiapoque -AP

Aprovado

04 Marco Silva dos Santos  Residente/domiciliado em

Oiapoque -AP

Aprovado

05

Tereza Márcia do Nascimento Rubio

Residente/domiciliado em

Oiapoque -AP

Aprovado

06 Aparecida Costa reis  Ampla Concorrência Aprovado

07 Carlos Eduardo Souza Cruz  Ampla Concorrência Aprovado

08 Vanessa Almeida de Oliveira  Ampla Concorrência Aprovado

09 Otoniel Barbosa de Matos Ampla Concorrência Aprovado

10 Johnatas Cavalcante Melo  Ampla Concorrência Aprovado

11 Cinthia Coutinho Picanço   Ampla Concorrência Aprovado

12 Edi Enderson Araújo Demétrio  Ampla Concorrência Aprovado

13 Roberto da Silva Cardoso Ampla Concorrência Aprovado

14 Maria Tatiana da Silva Ampla Concorrência Aprovado

15 Elaine Cristina Brito Pinheiro Ampla Concorrência Aprovado

16 Rafael Oliveira Aleixo  Ampla Concorrência Aprovado

17 Edylany Almeida de Oliveira  Ampla Concorrência Aprovado

18 Romerison Mercês da Conceição

Junior

Ampla Concorrência Aprovado

19 Silvio Nunes de Souza  Ampla Concorrência Aprovado

20 Regina Alice Rodrigues Araujo

Costa

Ampla Concorrência Aprovado

21 Leandro José da Cruz  Ampla Concorrência Aprovado

22 Kethellem Silva Souza  Ampla Concorrência Aprovado

23 Fabrina da Silva Carvalho Ampla Concorrência Aprovado

24 Elyelder Barros Oliveira   Ampla Concorrência Aprovado

25 Angel Luis Suarez Rubio  Ampla Concorrência Aprovado

26 Rafaela Donza  Ampla Concorrência Aprovado

27 Dâmares Carneiro Rodrigues  Ampla Concorrência Aprovado

28 Ana Cecilia Feitoza  Ampla Concorrência Aprovado

29 Alessandra Paz de Lima  Ampla Concorrência Aprovado

30 Isis Bruna Pereira vasconcelos  Ampla Concorrência Aprovado

31 Suany Cristine Pereira Pastana Ampla Concorrência Aprovado

32 Adonis Alves Rodrigues  Ampla Concorrência Aprovado

33 Tiago Souza Costa  Ampla Concorrência Aprovado

34 Aline Maria lopes Moura  Ampla Concorrência Aprovado

35 Denison da Cruz Pinto  Ampla Concorrência Aprovado

36 Giovanne Tavares Ferreira   Ampla Concorrência Aprovado

37 Willian Inoue Bispo  Ampla Concorrência Aprovado

38 Maria Sayonara Batista dos Santos  Ampla Concorrência Aprovado

39 Francisca Lauriane Maçal  Ampla Concorrência Aprovado

40 Ingrid Rezende de Oliveira  Ampla Concorrência Aprovado

41 Raiara dos Passos Marques  Ampla Concorrência Lista de espera

42 Charles Carvalho Eufrasio  Ampla Concorrência Lista de espera

43 Heloyse Sarita das Mercês Lima  Ampla Concorrência Lista de espera

44 Pietra Lacerda Costa Soares  Ampla Concorrência Lista de espera

45 Thiago Vinicius Ferreira da Silva   Ampla Concorrência Lista de espera

46 Jackson Cleiton de Sousa   Ampla Concorrência Lista de espera

47 Jacilei Charles dos Santos   Ampla Concorrência Lista de espera

48 Eliete Alvez Oliveira  Ampla Concorrência Lista de espera

49 Raimundo Tadeu Quadros  Ampla Concorrência Lista de espera

50 Claudio Henrique de Paiva Lima   Ampla Concorrência Lista de espera

51 Larissa Araújo Carneiro  Ampla Concorrência Lista de espera

52 Ian Souza Rodrigues Ampla Concorrência Lista de espera

53 Jeciane da Silva Martins  Ampla Concorrência Lista de espera

54 Raimundo Lobato Marques Ampla Concorrência Lista de espera

55 Adalucia de Aragão Residente/domiciliado em

Oiapoque -AP
Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “e”

56 Alinne Lobo Martins Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “d” e “e”

57 Andreza Moreira de Araújo  Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “b”, “d” e “e”

58 Caio Abraão de Miranda Tavares Ampla Concorrência Desclassificado

Item 3.2 do edital

(idade mínima)

59 Cristina de Souza Costa Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “e”

60 Douglas Ribeiro  Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “d” e “e”

61 Erico Almeida da Silva Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “a”, “c”, “d” e “e”

62 Fabrício do Rosário Monteiro Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “d”

63 Felipe Lorran da Luz Rodrigues Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “b”, “c”, “d” e “e”

64 Gabriela Oliveira Nunes Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “e”.

65 Gisele Barbosa Pereira Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “d” e “e”.

66 Iohana Priscila de Souza Coelho Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “e”.

67 Izabele da Costa Azevedo Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “a” e “f”.

68 Jefferson Silva Ferreira de Lima Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “b”.

69 João Paulo Domiciano Ambe Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “e”.

70 Jose Pedro da Silva Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “b”, “c”, “d” e “e”.

71 Marcia Bretas Diniz Junqueira Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “e”.

72 Marcos Barbosa da Silva Residente/domiciliado em

Oiapoque -AP
Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “e”.

73 Marcos Sant’Ana Miranda Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “b”, “c”, “d” e “e”.

74 Marcos Vinicius Ribeiro Mesquita Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “b”, “c”, “d” e “e”.

75 Nilzete dos Santos Paixão da Cunha Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “e”.

76 Rafaela Vieira Teotonio Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “f”.

77 Raphaelle Lorrane Pantoja dos Reis Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “a” “b”, “c”, “d”,

“e” e “f”.

78 Suelen Freitas Rodrigues  Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5  “b”, “c”, “d”, “e”

e “f”.

79 Tiago Baltazar Cardoso Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5 “f”.

80 Valdênio Martins Brant Ampla Concorrência Desclassificado

Faltou anexar os

documentos do item

4.5  “b”, “c”, “d”, e

“e” .

CURSO FIC EaD FRANCÊS BÁSICO

N° Candidato Status Nota da

redação

01 Alessandra Paula Ramalho Borges Aprovado 10,0

01 Amanda dos Santos Ribeiro Aprovado 10,0

01 Celso Gués Queiroz dos Santos Aprovado 10,0

01 Cíntia Silva de Jesus Aprovado 10,0

01 Debora barbosa da silva Aprovado 10,0

01 Evaldo Peclat Nascimmento Aprovado 10,0

01 Leandro dos Santos Rego Aprovado 10,0

01 Nubia Deborah Araujo Caramello Aprovado 10,0

01 Regina Lúcia Soares Marinho Aprovado 10,0

01 Victor Jean Jacque dos Santos Aprovado 10,0

01 Weverton de Sousa Matos Aprovado 10,0

01 Yasmin Borges Vasconcelos Braga Aprovado 10,0

13 Claudinéia ribeiro Pacheco Aprovado 9,8

14 Ana Lúcia Frezzatti Aprovado 9,7

14 Iza da costa de lima Aprovado 9,7

14 Kamilly Victória da Silva Aprovado 9,7

14 Rosa Patricia Brito Silva Aprovado 9,7

14 Welton José Guisone da Silva Aprovado 9,7

14 Wesley Miranda Correa Aprovado 9,7

14 Joyce Camila Macedo dos Santos Aprovado 9,6

21 Mayelle Chrystine Alves Santana Ferraz Aprovado 9,6

21 Ruth Nara Franco Pantoja Aprovado 9,5

23 Gian Mira Pantoja Aprovado 9,3

24 Andrew Gabriel Silva da Costa Aprovado 9,2

24 Solange Celestino Costa Aprovado 9,2

26 Gisele dos Santos Sá Aprovado 9,0

26 Maria Eunice da Silva Cecilio Aprovado 9,0

28 Diogo Santos Zardo Aprovado 8,9

28 Tatiane Costa da Silva Aprovado 8,9

28 Walton Claudio Loureiro Costa Junior Aprovado 8,9

31 Rene Erick Gomes Mendonça Pereira Aprovado 8,6

32 Evilania Bento da Cunha Aprovado 8,5

33 Josinete Duarte de Araujo Aprovado 8,3

34 Alberdan Monteiro Santos Aprovado 7,9

35 Suzete Celestino Costa Aprovado 7,2

36 André Felipe Lanzilotti Ferretti Aprovado 7,0

36 Makisandro Campos Gurjão Aprovado 7,0

38

Alessandra Cardoso Picanço Serrão

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “d”, “e” e “g”.

________

39

Ana Paula Silva de Sousa Feitosa

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “a”, “d”, “e” e “g”

________

40

Annick Lissa Miranda e Souza Santos

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “a”, “b”, “d” e “e”

________

41 Caio Vinicius Faria Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “a”, “b”, “c”, “d” e “e”

________

42 Dieckson nunes Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “g”

________

43 Erica Caren Silva da Silva Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “d” e “e”

________

44 Franciclea Lucia Oliveira Ferreira Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “g”

________

45 Karla Maria Melo de Brito Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “a”, “d”, “e” e “g”

________

46 Kelly Cardoso Pacheco Desclassificado
Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “g”

________

47 Marcela Ferreira da silva Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “e”

________

48 Nilton de Sousa Fonseca Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “g

________

49 Rosalina Marques Baia Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “g

________

50 Sinara Hemilly da Silva Freitas Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “a”, “d” e “e”

________

51 Vanessa Almeida de Oliveira Desclassificado

Faltou anexar os documentos do

item 4.5 “g”

________

CURSO FIC EaD OPERADOR DE COMPUTADOR

N° Candidato Status

01 Alexsandro Faria Aprovado

02 Aline Pinto da Silva Aprovado

03 Amanda Lopes da Costa Aprovado

04 Antonio José Lima Dos Santos Aprovado

05 Daniel de Aragão Pereira Aprovado

06 Danilo machado dos Santos Aprovado

07 Dominique Almeida Vidal Aprovado

08 Elton Pinheiro Lobo Aprovado

09 Fernando Pantoja de Brito Aprovado

10 Gabriel Contente Dias Aprovado

11 Ihane Cristini dos Santos Ferreira Aprovado

12 Ildeni dos reis oliveira fontinele  Aprovado

13 Indiana Da Conceição Morais Aprovado

14 Ivaldo Soares dos Reis Aprovado

15 Jamily Barbosa Vilhena  Aprovado

16 Jose Elias da nobrega soares  Aprovado

17 Laice Alcantra dos Santos  Aprovado

18 Lidia Alcantra dos Santos Aprovado

19 Manoel Soracio Nunes Aprovado

20 Marcileia Nunes Freitas  Aprovado

21 Maria Romilda Sales Maciel Aprovado

22 Maxwell dos santos sena Aprovado

23 Miguel Angel Montoya Barrientos Aprovado

24 Monica Thaynara dos Santos Vales Aprovado

25 Otávio Gabriel Santos Barbosa  Aprovado

26 Quele Pinto Silva  Aprovado

27 Rívian Daniele Viana Silva Lima  Aprovado

28 Roberto da Silva Cantuária Aprovado

29 Roberval Amorim Dos Anjos Junior Aprovado

30 Sabrina Maciel Do Nascimento Aprovado

31 Sebastiao Sousa dos Santos  Aprovado

32 Simony Chermont Teixeira Aprovado

33 Soyamme Ayumi Mito Aprovado

34 Tavia Ubaiara Almeida Aprovado

35 Telma Helena de Assunção Lima dos Santos Aprovado

36 Thays Da Silva Sousa Aprovado

37 Uitalo Moisés Leal Almeida Aprovado

38 Zidiane Vitória Silva Moutinho  Aprovado

39

Antônio junior Silveira Ferreira

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 “a”,

“b”, “d” e “e”.

40
Edna Maria dos Santos Pantoja de Castro

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 “e”.

41 Gedielson Gomes Da Silva  Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5

“b”,”c”, “d” e “e”.

42 Ícaro Góes saboia  Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5

“a”,”b”(não apresentou documento do

responsável).

43

Jayr Gabriel dos Santos Campos

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5

“d”,”e”.

44

Jenniffer Haissa Sena Silva

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5

“b”,”d”

45

Jhonas Victor Camuzzi Duarte

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5

“a”,” b”, “c”, “d”, “e”.

46
Kelven Quaresma Rodrigues

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5

“a”, “b”, “c”, “d”.

47 Larissa da Silva Fernandes Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5

“a”,” b”, “d”, “e”.

48 Larissa Rodrigues Alves  Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 ”b”

(não apresentou documento do responsável).

49
Lucas Tadeu Pereira Barros

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5

“a”, “b”, “d”, “e”.

50
Luiz Manoel Nunes Montelo

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 “a”,

“b”, “e”.

51

Miguel Tavares Chaves

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 ” b”

(não apresentou documento do responsável).

52
Pamela wane dos santos martel

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 “e”.

53
Paula Gleiciane Braga Borges

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 “d”.

54

Quezia Souto Guedes

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 “a”,

“b”, ”d”, “e

55

Ricardo dos santos Mendes

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 ” b”

(não apresentou documento do responsável).

56

Rozimeire de Paiva Leite de Lima

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 “b”,

“d”, “e”.

57

Simone de jesus da silva

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5

“e”.

58
Sirlene Medrado De Aquino.

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 “b”,

”d”, “e”.

59

Tamiris Nayara Tavares Ferreira

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 “a”,

”d”, “e”.

60
Taynara Ferraz Rodrigues

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5 “b”,

”d”, “e”.

61

Victoria Helen Da Silva

Desclassificado

Faltou anexar os documentos do item 4.5

“e”.

Link para acesso à gravação do sorteio:

https://drive.google.com/file/d/1Gee_fW9BBGxShUu8-

ZZ_AfAwS3w2bIWc/view?usp=sharing

Conforme o item 7 do Edital, a interposição de recursos devem ser encaminhadas ao e-mail

(selecaofic.oiapoque@ifap.edu.br).

Recomenda-se indicar o nome completo e o curso escolhido e, em seguida, as razões do

recurso.

Conforme retificação do edital. O prazo para recurso encerra-se no dia 02.06.2021, às

23h 59min.

Oiapoque, 01 de junho de 2021.

_________________________________________
Brenno Marlon Oliveira da Silva

Presidente da Comissão responsável pela elaboração e acompanhamento de chamada pública, para

seleção de discentes e oferta de cursos FIC EaD, no âmbito do Campus Avançado Oiapoque.

Portaria n° 30/2021 – DIGERAL/MCP/IFAP

*original assinado

https://drive.google.com/file/d/1Gee_fW9BBGxShUu8-ZZ_AfAwS3w2bIWc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Gee_fW9BBGxShUu8-ZZ_AfAwS3w2bIWc/view?usp=sharing
mailto:selecaofic.oiapoque@ifap.edu.br